REQUERIMENTO Nº 86/2025

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando  o   calçamento  do  Jaracatiá  de  cima
Começando  de  Chico  Aguiar  até  a  associação   em
Bananeiras, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de  Bananeiras,  requeiro  o  envio  de  solicitação  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito,
solicitando o  calçamento do Jaracatiá de cima Começando de Chico Aguiar
até a associação  em Bananeiras, neste município.

JUSTIFICATIVA

Para melhor atender aos moradores  daquela comunidade
principalmente  na época  da chuva onde a lama atrapalha muito a locomoção
dos mesmos. Como o programa  Minha rua sem lama e sem poeira já  vem
agraciando  várias  comunidades, esperamos que  contemple essa também.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 14 de Março de
2025.

Vital de Morais Santa Cruz
Vereador - MDB

		2025-03-14T07:34:53-0300